



Tribunal de Justiça Militar
do Estado de Minas Gerais

Diário da Justiça Militar Eletrônico

Nº 169/2022 ANO XIII

Divulgação: segunda-feira, 26 de setembro de 2022

Publicação: terça-feira, 27 de setembro de 2022

Desembargador Rúbio Paulino Coelho
Presidente

Desembargador Fernando A. N. Galvão da Rocha
Vice-Presidente

Desembargador Sócrates Edgard do Anjos
Corregedor

Giovani V. Mendes
Sec.Esp.Presidência

PRESIDÊNCIA

ATO(S) DO PRESIDENTE

DIÁRIAS DE VIAGEM

Beneficiário: Osmar Duarte Marcelino

Cargo: Desembargador

Matrícula: JME 0315-8

Destino: Brasília/DF

Atividade: Participação na 6ª Edição da EXPOJUD 2022 - Congresso de Inovação, Tecnologia e Direito para o Ecossistema da Justiça

Período de afastamento: 25/10/2022 a 28/10/2022

Concessão de 3,5 (três e meia) diária (s), nos termos da Portaria nº 541/2011.

Beneficiário: Leonardo Henrique Vaz de Melo

Cargo: Coordenador de Área

Matrícula: JME 0371-9

Destino: Brasília/DF

Atividade: Participação na 6ª Edição da EXPOJUD 2022 - Congresso de Inovação, Tecnologia e Direito para o Ecossistema da Justiça

Período de afastamento: 25/10/2022 a 28/10/2022

Concessão de 3,5 (três e meia) diária (s), nos termos da Portaria nº 541/2011.

Beneficiário: Roselmiriam Rodrigues dos Santos

Cargo: Diretora Executiva

Matrícula: JME 0192-9

Destino: Brasília/DF

Atividade: Participação na 6ª Edição da EXPOJUD 2022 - Congresso de Inovação, Tecnologia e Direito para o Ecossistema da Justiça

Período de afastamento: 25/10/2022 a 28/10/2022

Concessão de 3,5 (três e meia) diária (s), nos termos da Portaria nº 541/2011.

Designando:

- a servidora Anny Margareth Pereira Lucas, JME0398-0, para exercer, em substituição, as funções do cargo de Coordenadora de Área, código JM-CH-02, CA-L2, na área de Licitações, Contratos e Compras, no período de 26/09/2022 a 30/09/2022;

- a servidora Iara Rafaela Henriques Nascimento Silva, JME 0967-2, para exercer, em substituição, as funções do cargo de Coordenadora de Serviço, código JM-CH-03, CA-L3, no Almoxarifado, no período de 26/09/2022 a 30/09/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022

Ref.: Procedimento Licitatório Nº 04/2022 - Pregão Eletrônico Nº 07/2022 - Planejamento de RP n. 242/2022
Processo SEI 22.0.00000048-9

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de material de expediente, nas quantidades estimadas descritas nesta Ata, com entrega parcelada, conforme especificações e condições previstas no edital, seus anexos e na proposta do fornecedor apresentada ao Procedimento Licitatório nº 04/2022 – Pregão Eletrônico nº 07/2022 – Planejamento do RP n. 242/2022, para o Tribunal de Justiça Militar de Minas Gerais.

Validade: 27/09/2022 a 26/09/2023.

REGISTRO DE QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES

LOTE 1						
Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA						
CNPJ: 31.486.195/0001-55						
Endereço: Rua Jurema, nº 1621, Bairro da Providência, em Pará de Minas - MG						
Telefone/fax: (37) 3237 - 1276						
Email: licitacao@aliancacomercio.com						
Nome do representante: Samuel Heleno de Araújo						
Qualificação do representante: Sócio Administrador						
Item	Descrição	Un	Quantidade estimada	Marca / Modelo	Preço Unitário	Preço Total
1.1	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: azul ; estojo: plástico;	un.	15	RADEX	R\$ 18,04	R\$ 270,60
1.2	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: vermelha ; estojo: plástico	un	05	RADEX	R\$ 12,01	R\$ 60,05
1.3	APAGADOR - aplicação/tipo: quadro branco; matéria-prima: plástico; base: com feltro; medidas aproximadas: medindo aproximadamente 15cm x 6cm x 4cm.	un.	10	CIS	R\$ 14,68	R\$ 146,80
1.4	APONTADOR PARA LÁPIS - matéria-prima: plástico; cor: cores sortidas; furo: 01 furo; lâmina: aço inox; tipo:: sem deposito;	un.	20	FABER CASTELL	R\$ 1,34	R\$ 26,80
1.5	BLOCO PARA RASCUNHO - tipo do papel: apergaminhado; gramatura: 75 g/m quadrado; tamanho: 150 x 213mm; pauta: sem pauta.	un.	200	TAMOI	R\$ 2,90	R\$ 580,00
1.6	BORRACHA para apagar escritos e desenhos - formato: retangular; aplicação: desenho; dimensões: 45 x 25 x 10 mm; matéria-prima: látex natural; cor: branca; capa: sem capa.	un.	50	MERCUR	R\$ 1,31	R\$ 65,50
1.7	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL ; escrita: fina (8mm), material do corpo: plástico rígido; ponta: esfera de tungstênio; formato corpo: hexagonal, cor do corpo: transparente; carga: removível, acionamento: sem acionamento, tampa ventilada; comprimento aproximado: tamanho total aproximado de 15cm; complementação da especificação do item de material: embalagem original do fabricante, contendo também data de fabricação, data de validade e número do LOTE	un	400	BIC	R\$ 1,05	R\$ 420,00
1.8	CLIPS PARA PAPÉIS - tamanho: 5/0; matéria prima: aço; acabamento: niquelado; tipo: convencional	Caixa com 100 unidades	20	ACC	R\$ 5,49	R\$ 109,80
1.9	CLIPS PARA PAPÉIS - tamanho: 6/0; matéria prima: aço; acabamento: niquelado; tipo: convencional	Caixa com 50 unidades	20	ACC	R\$ 6,66	R\$ 133,20
1.10	COLA BRANCA - composição: base de poliacetato de vinila, teor solido de 25%; complementação da especificação do item	frasco 90 g	120	BIC	R\$ 2,99	R\$ 358,80

	de material: lavável, com tampa de rosquear para evitar entupimento. Cola líquida, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade e número do lote.					
1.11	COLA EM BASTAO - composição: base de água, polivinilpirrolidona, atóxica; complementação da especificação do item de material: estearato de sódio não dissolvido em álcool. adesivo em barras de 08 a 10 gramas presa a base, não deve se desprender quando usada com o adesivo para baixo.	tubo 10 g	50	BIC	R\$ 3,28	R\$ 164,00
1.12	CORRETIVO LÍQUIDO - composição: a base de água, atóxico, com aplicador tipo pincel; complementação da especificação do item de material: atóxico; inodoro; secagem rápida; ideal para corrigir erros de escrita cópias e digitação; frasco com dados de identificação do produto e prazo de validade	frasco 18 ml	50	RADEX	R\$ 2,17	R\$ 108,50
1.13	ENVELOPE TIPO SACO - matéria- prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: branco; dimensão: 410 x 310mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	SCRITY	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1.14	ENVELOPE TIPO SACO - matéria- prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: branca; dimensão: 229 x 324mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	SCRITY	R\$ 51,94	R\$ 103,88
1.15	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: natural/pardo; dimensão: 229 x 324mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	SCRITY	R\$ 46,67	R\$ 93,34
1.16	ENVELOPE TIPO SACO - matéria- prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: natural/pardo; dimensão: 185x248mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	SCRITY	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1.17	ENVELOPE BRANCO DE PAPEL PARA CD/DVD – 126 x 126mm	un.	500	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 200,00
1.18	ESTILETE USO ESCRITÓRIO - corpo: plástico rígido; lâmina: aço temperado; tipo: estreita.	Pcte. c/ 10 un.	2 ptes c/ 10 un.	BRW	R\$ 21,74	R\$ 43,48
1.19	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - matéria-prima: adesivo de resina de borracha sintética; dimensões: 45mm x 45m espessura total de 0,040mm; tipo: aderência de uma face, transparente ; complementação da especificação do item de material: com filme de polipropileno bio- orientado na embalagem devera constar a data da fabricação, prazo de validade e número de lote.	un.	40	NASTRO	R\$ 5,81	R\$ 232,40
1.20	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO – Modelo: Comum; Capacidade: 20 folhas 75 G/M2; Grampo compatível: 26/06; Estrutura: metálica	un.	40	JOCAR	R\$ 25,26	R\$ 1.010,40
1.21	GRAMPEADOR RAPID 9 para 100 fls (grampo 9/10)	un.	5	JOCAR	R\$ 123,00	R\$ 615,00

1.22	GRAMPO PARA PASTA - matéria- prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilho, haste de aproximadamente 09 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 200 folhas.	pcte. c/50 unid	50 pctes c/ 50 un.	DELLO	R\$ 11,90	R\$ 595,00
1.23	GRAMPO PARA PASTA ESTENDIDO - matéria-prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilho, haste de aproximadamente 11,30 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 600 folhas	(pcte. com 50 un)	50 pctes c/ 50 un.	DELLO	R\$ 19,90	R\$ 995,00
1.24	LÁPIS - tipo: 2HB; formato: cilíndrico; tamanho: 17,5cm; ponta: apontado; corpo: madeira reflorestada;	(cx. com 12 un.)	6 cx c/ 12 un.	FABER CASTELL	R\$ 7,77	R\$ 46,62
1.25	LAPISEIRA Nº 7 –matéria-prima: plástico rígido; ponta: cromada; mecanismo metálico; grafite: 0,7mm; acionamento: click superior;extremidade; com borracha	un.	20	BRW	R\$ 14,15	R\$ 283,00
1.26	LIVRO ATA - número de folhas: 100; numeração: com numeração; margem: sem margem; capa: dura; medidas aproximadas: 22 cm x 32 cm;	un.	10	GRIFFE	R\$ 15,95	R\$ 159,50
1.27	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO -medidas: 160 x 220mm aproximadamente; número de folhas: 100 folhas; capa: dura; tipo papel: miolo em papel apergaminado de 75 g/m2	un.	15	TILIBRA	R\$ 13,80	R\$ 207,00
1.28	MARCA TEXTO AMARELO cor amarelo fluorescente, traço de 4 mm, corpo cilíndrico, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, caixas com 12 unidades. Obs.: Validade mínima de 12 meses.	cx	20	COMPACTOR	R\$ 31,00	R\$ 620,00
1.29	MARCA TEXTO LARANJA , cor laranja fluorescente, traço de 4 mm, corpo cilíndrico, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, caixas com 12 unidades. Obs.:Validade mínima de 12 meses	cx	20	COMPACTOR	R\$ 36,00	R\$ 720,00
1.30	MARCADOR PERMANENTE -finalidade: CD, DVD, plásticos, vinil, acrílico e vidros; composição (1): resinas termoplásticas; composição (2): tinta a base de corantes orgânicos e solventes; cor: preta ;escrita: média de 2,0mm;	un.	24	PILOT	R\$ 7,20	R\$ 172,80
1.31	PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS -medidas: 76mm x 76mm, cor amarelo; complementação da especificação do item de material: em papel tipo superbond, gramatura 75gr/m2, com adesivo acrílico sintético removível e reposicionável, com 100 folhas.	(bloco com 100 fls.)	80 blocos c/ 100 fls	JOCAR	R\$ 7,34	R\$ 587,20
1.32	PAPELCONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M- ROLO	rolo	10	POLITAC	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
1.33	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO em metal, 02 furos, para perfurar até 60 folhas	un.	10	JOCAR	R\$ 125,34	R\$ 1.253,40
1.34	PINCEL ATÔMICO -entintamento: azul ; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem devesa constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	un.	100	PILOT	R\$ 6,80	R\$ 680,00

1.35	PINCEL ATÔMICO -entintamento: preto ; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	un.	50	PILOT	R\$ 6,80	R\$ 340,00
1.36	PINCEL ATÔMICO - entintamento: vermelho ; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	un.	50	PILOT	R\$ 6,80	R\$ 340,00
1.37	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: azul ; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	un.	5	BIC	R\$ 8,45	R\$ 42,25
1.38	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: preta ; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	un.	5	BIC	R\$ 6,78	R\$ 33,90
1.39	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: vermelha ; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	un.	5	BIC	R\$ 8,45	R\$ 42,25
1.40	RÉGUA 30 CM -Transparente e com marcadores pretos.	un.	50	WALEU	R\$ 2,90	R\$ 145,00
1.41	TESOURA - TIPO: MULTIUSO ; lâminas: aço inox, medindo 13cm; cabo: plástico resistente, anatômico; comprimento total corpo: com aproximadamente 21cm;	un.	30	BRW	R\$ 14,90	R\$ 447,00
1.42	UMEDECEDOR DE DEDOS - tipo: esponja; base: plástica;	Cx c/ 12 un.	² caixas com 12 un.	RADEX	R\$ 30,00	R\$ 60,00
Valor Total Estimado do Lote 1:						R\$ 13.849,47

LOTE 2**Fornecedor: SAFIRA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA****CNPJ: 45.836.267/0001-51****Endereço: Avenida Augusto de Lima nº 1646 sala 403 em Belo Horizonte - MG****Telefone/fax: (31) 99737-0615****Email: safira.distribuidoramg@gmail.com****Nome do representante: Juliana Artuzo Vidigal****Qualificação do representante: Sócio Administrador**

Item	Descrição	Un	Quantidade estimada	Marca / Modelo	Preço Unitário	Preço Total
2.1	PAPEL A4 75 g/m2 210 X 297mm	resma c/ 500 fls	750	ONE	R\$ 23,00	R\$ 17.250,00
2.2	PAPEL Ofício 75 g/m2 216 X 330mm	resma c/ 500 fls	150	REPORT	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
Valor Total Estimado do Lote 2:						R\$ 22.650,00

LOTE 3						
Fornecedor: BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS ME						
CNPJ: 32.032.538/0001-74						
Endereço: Rua Copérnico, nº 162B, Centro, em Montalvânia - MG						
Telefone/fax: (71) 99607-1809						
Email: adm.dantasinformatica@gmail.com						
Nome do representante: Bárbara Cristina Martins Dantas						
Qualificação do representante: Representante legal						
Item	Descrição	Un	Quantidade estimada	Marca / Modelo	Preço Unitário	Preço Total
3.1	DVD R 4,7GB 8x 120 mm	un.	500	ELGIN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
3.2	PEN DRIVE 32G	un.	10	MULTILASER	R\$ 41,00	R\$ 410,00
3.3	PEN DRIVE 64G	un.	10	MULTILASER	R\$ 62,00	R\$ 620,00
3.4	PILHA 12V , (alcalina) marca de referência DURACELL	un.	10	ELGIN	R\$ 4,00	R\$ 40,00
3.5	PILHA AA (alcalina), marca de referência DURACELL	un.	120	ELGIN	R\$ 3,00	R\$ 360,00
3.6	PILHA AAA (alcalina), marca de referência DURACELL	un.	200	ELGIN	R\$ 2,66	R\$ 532,00
Valor Total Estimado do Lote 3:						R\$ 2.962,00

LOTE 4						
Fornecedor: MCR ETIQUETAS E ROTULOS ADESIVOS EIRELI						
CNPJ: 34.383.805/0001-83						
Endereço: Rua Carmo da Cachoeira nº 205, Bairro Salgado Filho em Belo Horizonte - MG						
Telefone/fax: (31) 2531-1444						
Email: licitações.mcrdistribuidora@gmail.com						
Nome do representante: Marcos Roberto do Couto						
Qualificação do representante: Sócio Administrador						
Item	Descrição	Un	Quantidade estimada	Marca / Modelo	Preço Unitário	Preço Total
4.1	Etiqueta adesiva em papel couchê , fundo branco, Med. 100x60mm ; 1carr. - rolo com 1000 etiquetas	un.	60	SUPER	R\$ 44,23	R\$ 2.653,80
4.2	Etiqueta adesiva em papel couchê ; picote de segurança; conforme descrito no item 5.12 abaixo; espaçamento de 3mm entre etiquetas, Med. 50 mmx30 mm ; 1 carr. - rolo com 1000 etiquetas	un.	40	SUPER	R\$ 17,50	R\$ 700,00
4.3	Ribon cera externo , 110x74 na cor preta para IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA, modelo TLP 2844, com validade mínima de 12 meses	un.	100	GRIBBON	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
Valor Total Estimado do Lote 4:						R\$ 4.428,80